HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
150-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
9 năm
1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 150/HĐBT NGÀY 29-9-1988

VỀ GIÁ BÁN GẠO TỂ THÔNG DỤNG TẠI CÁC TỈNH,

THÀNH PHỐ PHÍA BẮC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-TƯ ngày 2 tháng 5 năm 1988 của Bộ Chính trị về các biện

pháp cấp bách chống lạm phát;

Căn cứ vào Kết luận của Thường vụ Hội đồng Bộ trưởng tại phiên họp ngày 30 tháng 8 năm

1988;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và công nghiệp thực phẩm và các ngành có liên

quan,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay định giá bán lẻ chỉ đạo gạo tẻ thông dụng tại các tỉnh, thành phố phía Bắc theo

định lượng cho công nhân viên chức và đối tượng chính sách như sau:

- Những tỉnh, thành phố đang bán gạo dưới giá 350 đ/kg thì điều chỉnh lên mức giá 350 đ/kg.

- Những tỉnh, thành phố đang bán gạo trên giá 350 đ/kg thì giữ mức giá đó.

- Riêng đối với lực lượng vũ trang thì Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm cùng Bộ

Tài chính và Bộ Quốc phòng, Bộ Nội vụ bàn bạc quy định phương thức cung ứng gạo và

phương thức thanh toán nội bộ.

Điều 2. - Các đơn vị sản xuất kinh doanh hạch toán chi phí tiền lương phần lương thực theo

giá bán lẻ chỉ đạo gạo tẻ thông dụng quy định tại điều 1, tính vào giá thành sản phẩm và phí

lưu thông.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2405